
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Буратино» с. Чунояр 

(МКДОУ детский сад «Буратино» с. Чунояр) 

ПРИКАЗ 

с. Чунояр 

14.08.2024г.                                                                                              № 123     –од 

О назначении куратора по реализации программы о наставничестве 
педагогических работников. 

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, положением о 
наставничестве МКДОУ детский сад «Буратино» с. Чунояр, утвержденным 
заведующим 03.06.2024, с целью оказания методической помощи, содействия 
адаптации и профессионального становления молодых специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором по реализации программы наставничества педагогических 
работников и обучающихся в образовательной организации на 2024 - 25 учебный год, 
старшего воспитателя Рукосуеву Людмилу Викторовну  

2. Куратору Рукосуевой Л.В. разработать план реализации наставничества в МКДОУ  
до  14..08.2024; 

3.Куратору осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 
индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение  
учебного года. 

4. Старшему воспитателю Рукосуевой Л.В. представить отчет о результатах 
наставничества на августовском педсовете. 

4. Секретарю Леонтьевой Ю.С. ознакомить с настоящим приказом указанных в нем 
работников под подпись. 

5. Контроль за исполнением оставляю за собой 

 


